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PRAKARYA (BUDIDAYA)

No

TUJUAN PEMBELAJARAN (TP)

MATERI

Alokasi
Waktu

SEMESTER 1

8.14

8.1.5

8.1.6

Mengidentifikasi jenis bahan limbah
keras dengan benar;

Menganalisa karakteristik bahan limbah
keras organik dengan baik;

Menganalisa karakteristik bahan limbah
keras an organik dengan baik;

Menguraikan teknik pengolahan yang
digunakan dalam bahan limbah keras
dengan tepat;

Menentukan jenis bahan limbah keras
yang digunakan dalam kerajinan bahan
limbah keras dengan mandiri, kreatif
dan inovatif;

Menentukan teknik pengolahan yang
digunakan dalam kerajinan bahan
limbah keras dengan tepat;

Jenis dan karakteristik
bahan limbah keras

4Jp

8.2.1

8.2.2

823

Menganalisa prinsip perancangan yang
digunakan dalam pembuatan produk
kerajinan secara mandiri;

Mendeskripsikan proses pembuatan
kerajinan bahan limbah keras dengan
baik;

Merancang perencanaan praktek
pembuatan produk kerajinan bahan
limbah keras, secara kreatif dan
inovatif.

Perancangan kerajinan
bahan limbah keras

4P




8.3.1

83.2

83.3

Membuat produk kerajinan bahan
limbah keras

Membuat kemasan untuk penyajian
produk kerajinan bahan limbah keras
Menyajikan hasil karya kerajinan bahan
limbah keras

Membuat produk
kerajinan bahan
limbah keras

4]Jp

SEMESTER 2

8.4.1

8.4.2

8.4.3

8.4.4

8.4.5

8.4.6

8.4.7

Menjelaskan pengertian bahan lunak
alami dengan benar;

Mengidentifikasi jenis bahan lunak
alami secara mandiri.

Mendeskripsikan karakteristik bahan
lunak alami untuk membuat kerajinan
dengan baik;

Menjelaskan fungsi kerajinan bahan
lunak alami secara inovatif;

Menjelaskan teknik pengolahan yang
digunakan dalam pembuatan kerajinan
bahan lunak alami dengan mandiri,
kreatif, dan inovatif;

Menjelaskan jenis alat dan bahan lunak
alami yang digunakan dalam pembuatan
kerajinan secara mandiri;

Mendeskripsikan prosedur pembuatan
kerajinan bahan lunak alami dengan
tepat;

Pengertian, jenis,
karakteristik, fungsi,
prosedur, dan teknik
pengolahan kerajinan
bahan lunak alami

4Jp

8.5.1

85.2

853

8.5.4

8.5.5

Menjelaskan pengertian bahan lunak
buatan dengan benar;

Mengidentifikasi jenis bahan lunak
buatan secara mandiri;

Mendeskripsikan karakteristik bahan
lunak buatan untuk membuat kerajinan
dengan baik;

Menjelaskan fungsi kerajinan bahan
lunak buatan secara inovatif;,

Menjelaskan teknik pengolahan yang
digunakan dalam pembuatan kerajinan
bahan lunak buatan dengan mandiri,
kreatif, dan inovatif;

Pengertian, jenis,
karakter, fungsi,
prosedur, dan teknik
pengolahan kerajinan
bahan lunak buatan

4]Jp




8.5.6 Menjelaskan jenis alat dan bahan lunak
buatan yang digunakan dalam
pembuatan kerajinan secara mandiri;

8.5.7 Mendeskripsikan prosedur pembuatan
kerajinan bahan lunak buatan dengan

tepat
CADANGAN JAM PELAJARAN 0JP
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